REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REKTORATI
www.uamd.edu.al

Durrés, méJf /2.2023
VENDIM

Nr. /‘0 , daté 3[ /Q 2023

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr. 8480, datg 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike”, t&
Statutit t&€ Universitetit, t&€ Rregullores s& Universitetit, Rektorati né€ mbledhjen e tij t& datés
31.10.2023,

VENDOSI:

1. Ngarkimin e Dekanéve té Fakulteteve, né marrjen e masave pér ngritjen e grupeve
t€ punés pér analizimin e numrit té studentéve té regjistruar ndér vite né
programet e studimit.

2. Ngarkimin e Dekanéve té Fakulteteve, né marrjen e masave pér respektimin e
afateve dhe té progedurave sipas Rregullores s&¢ UAMD-sé pér rekrutimin e stafit
akademik, bazuar né relacionin nr. 1875 prot., daté 23.10.2023 té Drejtorisé sé
Burimeve Njerézore dhe Juridike.

3. Zbatimin e shkresés nr. 1014 prot., daté 30.10.2023 t& Komisionit t&é Pérhershém té
Garantimit té Standardeve té Cilésisé.

4. Miratimin e pérfagésimit t&¢ UAMD-sé né Panairin “Work & Study”, sipas
shkresés nr. 1931 prot., daté 31.10.2023 t& Drejtorisé sé Administrimit dhe
Shérbimeve Akademike.

5. Ngarkimin e Dekanéve té Fakulteteve, né marrjen e masave gé njoftimet lektor-
student t& béhen sipas Rregullores s¢ UAMD-sé.

6. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:
» Administratori,
> Zv. Rektorét,
> Dekanét e Fakulteteve,
» Drejtoria e Shérbimeve Akademike.

Tel: +355 52 39162; Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” , Durrés
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7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTOR

QMg
Peéﬁ)r.fkseggelafﬁoTlROFsm

Tel: +355 52 39162; Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Currilave” , Durrés




REPUBLIKA E SHQIPERISE
/ UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI [ PERHERSHEM 1 GARANTIMIT TE STANDARTEVE DHE CILESISE

Nr./9/Grot. Durrés, me: S0/ /0/ 2023

Lénda: Kérkesé pér standartizimin e planeve mésimore té programeve té studimit t&
ofruara né UAMD.

Prof. Dr. Kseanela SOTIROFSKI
REKTOR '

KETU

E nderuar Znj. Rektore,

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Per Arsimin e Larté dhe Keérkimin
Shkencor né Institucioner e Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérise”. i ndryshuar, VKM
nr.824 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kodit t¢ Cilésisé né Arsimin e Larté™, né Statutin
dhe Rregulloren e Universitetit, Rregulloren pér Funksionimin dhe Organizimin e Sistemit
t& Brendshém t& Cilésisé né UAMD si dhe bazuar né analizimin e planeve mésimore t&
analizuara né& Universitetit tong, kérkojmé bashképunimin Tuaj pér marrjen e masave pér
standartizimin e planeve mésimore t& programeve t€ studimit, sipas modelit t& miratuar nga

ASCAL.

Duke ju falenderuar,

KRYETAR i KPGSC

Doc.Dr. Gentian Ruspi

"

(Vg

www.uamd.edu.al



[} Plani mésimor | ndaré sipas Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)
Tabela 9

PLANI MESIMOR pér programin ¢ studimit n¢

Kredite/

lipi i Veprimtarisé (A-F) Léndét/Modulet ECTS

LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e
pérgjithshme (A)
15% - 20% (kredite)

LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplingn
shkencore (B)
50% - 55% (kredite)

LENDE NDERDISIPLINORE/ INTE GRUESE —
néndisiplina. profile dhe grup-léndé me zgjedhje (C)
12% -15% (kredite)

LENDE PLOTESUESE — gjuhé @ huaja. njohuri
informatike, praktika profesionale (D)
10-15% (kredite)

DETYRIME PERMBYLLESE (E)

3%-5"% (kredite)
| Totwli 180

Shénim: Pérgindja totale e léndéve t¢ kategorive A dhe B nuk duhet (¢ jeté mé pak se 70% né rastin ¢ programeve “Bachelor” e “Master i shkencave
tintegruar”, dhe jo mé pak se 60% né rastin ¢ programeve “Master i shkencave™, Né rastin e “Master i arteve™ ky raport vendoset sipas specifikave
L€ velé programit & studimit.

Page 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ~
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr. Za’%rprot Durrés, 11'1'63'5{S ./O . 2023
RELACION

Lénda : Mbi pérfundimin e procedurave té rekrutimit t€ stafit akademik me kohé
té ploté dhe t& pjesshme, prané Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés,
viti akademik 2023-2024.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar Znj. Rektore,

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né Republikén
e Shqipérisé”, Neni 64, Punésimi i personelit akademik, Vendimi Rektoratit Nr. 8, Daté
30.08.2023, Statutit t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés, neni 45, 46, Punésimi i
personelit akademik me kohé t& plot& dhe t& pjesshme, Rregullores s& Universitetit “Aleksandér
Moisiu”, Durrés, neni 103,104.

Ju b&jmé mé dije se prang Sektorit t& Burimeve Njerézore jané pércjellé kéto procedura rekrutimi:
Me kohé t& pjesshme

o Fakulteti i Biznesit

e Fakulteti i Teknologjis€ s& Informacionit

e Fakulteti Shkencave Politike Juridike

e Fakulteti Studimeve Profesionale

Me kohé t€ ploté
e Fakulteti i Teknologjisé sé€ Informacionit.

Procedurat e rekrutimit q& nuk jané pércjellé prané Sektorit t& Burimeve Njerézore jang:
Me kohé t& pjesshme
e Fakulteti Edukimit

Me kohé t& plotg
e Fakulteti Biznesit

e Fakulteti Shkencave Politike Juridike (jemi ne pritje te perfundimit te procedurés pasi me
daté 18.10.2023 ka mbaruar afati i aplikimeve).

Duke ju falenderuar,

DREJTOR, DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Blerina K
Ay
‘.. by
Adresa: Lagia Nre.l. Rr*Taulantia™, ‘.‘i\MLi +3
\

33239161, www.uamd.edu.al.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE SHERBIMEVE AKADEMIKE

Nr./5 3 /prot. Durrés, mé 5 / / /2 /2023

Lénda: Ftesé pér pjesémarrjen e UAMD-sé né& Panairin “Work & Study™ né periudhén
shkurt — mars 2024.

PROF. DR. KSEANELA SOTIROFSKI
REKTOR

E nderuar znj. Rektore,

Dhoma e Tregtisé¢ dhe Industrisé Tirang, si organizator dhe koordinator i Panairit t& pérvitshém
“Work & Study”, né& bashk&punim me Ministriné e Arsimit dhe Sportit, do t& organizojné edhe vitin
e ardhshém (2024) eventin mbi ditét e informimit t& maturantéve pér programet e studimit gé ofrojné
Universitetet publike dhe private shqiptare. Panairi do t& ket& shtrirje thuajse né t& gjitha qytetet e
Shqipérsié sipas kalendarit bashkélidhur. Tarifa e pjesémarrjes né kété Panair &shté 4000 euro.

Ju lutem, gjeni bashkélidhur Shkresén e dérguar nga organizatorét, kalendarin me datat dhe qytetet
pérkatése ku do zhvillohen ditét e informimit pér maturantét e Shkollave t& Mesme si edhe
planimetring ku kérkohet rezervim nga ana e UAMD-sé, né rast se do t& marré pjes€, pér vendosjen

dhe pozicionimin e stendés.

P&r sa mé sipér, kérkohet miratimi juaj pér pjesémarrjen e Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés
né kété Panair.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR
Drejtoria e Administrimit dhe Shérbimeve Akademike

Ina LUSHKA

Adivesar Lagga e L) R Taolintd ™, Dirres Talr 7355 52 3UT6 1 WWWouamd.edu.al,
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REPUBLIKA E BHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE

Tirang, n&_{l_ i .2025

Nr?’ ot.
7

Lénda: Pér kompetencd.

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR /
* Rruga “Aleksandér Moisiu”
Tirané

Pér dijeni: DHOMES SE TREGTISE DHE INDUSTRISE TIRANE
Rruga e Kavajés, ndértesa 2, hyrja 2
Tirané

Ne kuadér t& organizimit t& panairit t& pérvitshém “Work&Study”, bashkélidhur ju dérgojmé
kalendarin e hartuar nga Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé ,Tirang (DHTIT).

Nga institucioni juaj kérkohet bashképunimi dhe mbéshtetja p&r DHTI, Tirané né realizimin e
kétij aktiviteti, né periudhén e ditéve t& informimit t& maturantéve pér profilet e universiteteve,

—_—k

Q€ do t€ jet€ shkurt-mars 2024,
Pér mé shumé detaje komunikoni me znj. Omela Gage, pérfagésuese ¢ DHTI Tirané né e-mail

adresén: omela_gace(@cci.al.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
N \!‘(“A E G4,

| SEKRETARI ERGIETHSHEM
/é:ﬁ"% % —;\.
r L& A
W g?"\
Erz ] 5 D [ /j
s & ;
\.\. /

e svvay amimen. o ulil: Info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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